
Endgültige Ergebnisse Kreiswahlen

65323

31865

625

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 38

31240

92035

2

48.8

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Kreiswahlen 2016

405 Wilhelmshaven, Stadt

Wahlen der Vertretungen in den kreisfreien Städten und in den Landkreisen / der Region Hannover

67340

34117

50.7

1141 3.3

32976

96599

44

Kreiswahlen 2011

64203

43699

68.1

43087

Bundestagswahl 2013

64390

33698

52.3

33039

Landtagswahl 2013

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 18560 20,2 8 2 32264 33.4 15 5 11414 34.515782 36.6

SPD 23874 25,9 10 3 30982 32.1 14 4 11493 34.815629 36.3

GRÜNE 9749 10,6 4 1 13704 14.2 6 3 4145 12.53113 7.2

FDP 7954 8,6 3 0 2892 3.0 1 2820 8.51546 3.6

DIE LINKE. 2939 3,2 1 0 2770 2.9 1 1555 4.72818 6.5

ALFA Niedersachsen - - --

AfD Niedersachsen 10429 11,3 4 1 - -1972 4.6

Bündnis C - - --

BIG - - --

DMD - - --

DKP - - --

ZENTRUM - - --

DIE EINHEIT - - --

Die Friesen - 269 0.3 --

Die Ge De - - --

REP - - -33 0.1

EINE WELT - - --

FAMILIE - - --

FREIE WÄHLER 2383 2,6 1 0 - 431 1.3449 1.0

NPD - - 372 1.1467 1.1

Neue Liberale - Die - - --

ÖDP - - --

PARTEI DER VERNUNFT - - --

Die PARTEI 1378 1,5 1 0 - --

PIRATEN - 1624 1.7 1 629 1.9752 1.7

WGR 14315 15,6 6 2 11993 12.4 6 1 --

EB 454 0,5 0 0 101 0.1 --

Sonstige - 526 1,20 0 180 0,5

21.11.2017 16:17


