

Endgültige Ergebnisse Kreiswahlen

Wahlen der Vertretungen in den kreisfreien Städten und in den Landkreisen / der Region Hannover

405 Wilhelmshaven, Stadt

Ergebnis	Kreiswahlen 2016				Kreiswahlen 2011				Bundestagswahl 2013			Landtagswahl 2013		
Wahlberechtigte	65323				67340				64203			64390		
Wählerinnen/Wähle	31865				34117				43699			33698		
Wahlbeteiligung	48.8				50.7				68.1			52.3		
Ungültige	625				2				1141			3.3		
Gültige Stimmzettel	31240				32976									
Gültige Stimmen	92035				96599				43087			33039		
Sitze	38				44									
	Stimmen	%	Sitze		Stimmen	%	Sitze		Zweitstimmen		%	Zweitstimmen		%
			ges	w			ges	w						
CDU	18560	20,2	8	2	32264	33.4	15	5	15782	36.6		11414	34.5	
SPD	23874	25,9	10	3	30982	32.1	14	4	15629	36.3		11493	34.8	
GRÜNE	9749	10,6	4	1	13704	14.2	6	3	3113	7.2		4145	12.5	
FDP	7954	8,6	3	0	2892	3.0	1		1546	3.6		2820	8.5	
DIE LINKE.	2939	3,2	1	0	2770	2.9	1		2818	6.5		1555	4.7	
ALFA Niedersachsen	-				-				-			-		
AfD Niedersachsen	10429	11,3	4	1	-				1972	4.6		-		
Bündnis C	-				-				-			-		
BIG	-				-				-			-		
DMD	-				-				-			-		
DKP	-				-				-			-		
ZENTRUM	-				-				-			-		
DIE EINHEIT	-				-				-			-		
Die Friesen	-				269	0.3			-			-		
Die Ge De	-				-				-			-		
REP	-				-				33	0.1		-		
EINE WELT	-				-				-			-		
FAMILIE	-				-				-			-		
FREIE WÄHLER	2383	2,6	1	0	-				449	1.0		431	1.3	
NPD	-				-				467	1.1		372	1.1	
Neue Liberale - Die	-				-				-			-		
ÖDP	-				-				-			-		
PARTEI DER VERNUNFT	-				-				-			-		
Die PARTEI	1378	1,5	1	0	-				-			-		
PIRATEN	-				1624	1.7	1		752	1.7		629	1.9	
WGR	14315	15,6	6	2	11993	12.4	6	1	-			-		
EB	454	0,5	0	0	101	0.1			-			-		
Sonstige					-		0	0	526	1,2		180	0,5	